
GOMEZ GOMEZ EDGAR EDUARDO 4772080580
7.02 kW 15 de Julio de 2024

PDBT 061160106238

1,849 kWh $ 8,341

12 1,904 kWh $69

99.17 % BIMESTRE $ 8,272

$50,045.00 MXN $414.00 MXN $49,631.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 585 W 12 33.6 m 2 $ 41,237.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.0 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 20 de Julio de 2024

20240033

GOMEZ GOMEZ EDGAR EDUARDO  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

12 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW

12 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 137,459.00

IVA $ 21,993.44

TOTAL (MXN) $ 159,452.44

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 50,045.00 $ 414.00 $ 41,237.70 $ 49,631.00 $ 90,868.70 $ -68,583.74

2 $ 51,546.35 $ 426.42 $ 0.00 $ 51,119.93 $ 51,119.93 $ -17,463.81

3 $ 53,092.74 $ 439.21 $ 0.00 $ 52,653.53 $ 52,653.53 $ 35,189.72

4 $ 54,685.52 $ 452.39 $ 0.00 $ 54,233.13 $ 54,233.13 $ 89,422.85

5 $ 56,326.09 $ 465.96 $ 0.00 $ 55,860.13 $ 55,860.13 $ 145,282.98

6 $ 58,015.87 $ 479.94 $ 0.00 $ 57,535.93 $ 57,535.93 $ 202,818.91

7 $ 59,756.35 $ 494.34 $ 0.00 $ 59,262.01 $ 59,262.01 $ 262,080.92

8 $ 61,549.04 $ 509.17 $ 0.00 $ 61,039.87 $ 61,039.87 $ 323,120.79

9 $ 63,395.51 $ 524.44 $ 0.00 $ 62,871.07 $ 62,871.07 $ 385,991.86

10 $ 65,297.37 $ 540.18 $ 0.00 $ 64,757.20 $ 64,757.20 $ 450,749.05

11 $ 67,256.30 $ 556.38 $ 0.00 $ 66,699.91 $ 66,699.91 $ 517,448.97

12 $ 69,273.98 $ 573.07 $ 0.00 $ 68,700.91 $ 68,700.91 $ 586,149.88

13 $ 71,352.20 $ 590.27 $ 0.00 $ 70,761.94 $ 70,761.94 $ 656,911.82

14 $ 73,492.77 $ 607.97 $ 0.00 $ 72,884.80 $ 72,884.80 $ 729,796.61

15 $ 75,697.55 $ 626.21 $ 0.00 $ 75,071.34 $ 75,071.34 $ 804,867.96

16 $ 77,968.48 $ 645.00 $ 0.00 $ 77,323.48 $ 77,323.48 $ 882,191.44

17 $ 80,307.53 $ 664.35 $ 0.00 $ 79,643.19 $ 79,643.19 $ 961,834.62

18 $ 82,716.76 $ 684.28 $ 0.00 $ 82,032.48 $ 82,032.48 $ 1,043,867.10

19 $ 85,198.26 $ 704.81 $ 0.00 $ 84,493.46 $ 84,493.46 $ 1,128,360.56

20 $ 87,754.21 $ 725.95 $ 0.00 $ 87,028.26 $ 87,028.26 $ 1,215,388.82

21 $ 90,386.84 $ 747.73 $ 0.00 $ 89,639.11 $ 89,639.11 $ 1,305,027.92

22 $ 93,098.44 $ 770.16 $ 0.00 $ 92,328.28 $ 92,328.28 $ 1,397,356.20

23 $ 95,891.40 $ 793.27 $ 0.00 $ 95,098.13 $ 95,098.13 $ 1,492,454.33

24 $ 98,768.14 $ 817.06 $ 0.00 $ 97,951.07 $ 97,951.07 $ 1,590,405.40

25 $ 101,731.18 $ 841.58 $ 0.00 $ 100,889.60 $ 100,889.60 $ 1,691,295.01

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,025.5 1,075.4 1,204.8 1,164.3 1,151.2 1,054.1 1,045.6 1,025.5 921.1 1,013.8 1,055.7 1,027.2

Consumo actual 995.5 995.5 904.5 904.5 929.5 929.5 984.0 984.0 872.0 872.0 860.5 860.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


